UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Faculdade de Administração, Ciências Contábeis, Engenharia de

Produção e Serviço Social
Rua 20, n° 1600 - Bairro Tupã, Ituiutaba-MG, CEP 38304-402

Telefone: (34)3271-5248 -

HOMOLOGAÇÃO Nº 12

RESULTADO DEFINITIVO DIRFACES Nº 25/2025

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA COORDENAÇÃO DE CURSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O CARGO DE
COORDENAÇÃO DE DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EAD/UAB/CAPES

LATO SENSU  EM FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO FINANCEIRA PARA
PROFESSORES DO ENSINO BÁSICO E MÉDIO NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA

PROCESSO SEI Nº 23117.043253/2025-22

A Comissão de Seleção para o cargo de Coordenador do Curso de Processo Seletivo

para o cargo de Coordenador de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Formação em
Educação Financeira para Professores do Ensino Básico e Médio, ofertado pela
Faculdade de Administração, Ciências Contábeis, Engenharia de Produção e Serviço
Social (FACES) da Universidade Federal de Uberlândia (UFU), torna público o resultado
definitivo do Edital DIRFACES nº 25/2025.

CLASSIFICAÇÃO NOME MODALIDADE SITUAÇÃO

01 Dany Rogers
Silva

Ampla
Concorrência Aprovado

Profa. Dra. Jussara Goulart da Silva
Prof. Dr. Odilon José de Oliveira Neto

Prof. Dr. Roger da Silva Wegner
Prof. Dr. Alzemar José Delfino

Portaria de Pessoal UFU nº 4208, de 25 de junho de 2025
Documento assinado eletronicamente por Jussara Goulart Da Silva,
Professor(a) do Magistério Superior, em 19/08/2025, às 15:01, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

Homologação 12 (6604316)         SEI 23117.043253/2025-22 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Alzemar José Delfino, Professor(a)
do Magistério Superior, em 19/08/2025, às 15:04, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.
Documento assinado eletronicamente por Roger da Silva Wegner, Professor(a)
do Magistério Superior, em 19/08/2025, às 15:28, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.
Documento assinado eletronicamente por Odilon José de Oliveira Neto,
Professor(a) do Magistério Superior, em 20/08/2025, às 11:36, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6604316 e o código CRC 7B9973B7.

Referência: Processo nº 23117.043253/2025-22 SEI nº 6604316

Homologação 12 (6604316)         SEI 23117.043253/2025-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 12 (6604316)